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Variante
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Steildach

Variante
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Flachdach - Steildach

Vergleich
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Raumprogramm

Allgemeiner Unterrichtsbereich

Naturwissenschaftlicher Bereich

Musischer Bereich 

Informationstechnologie

Bibliothek / Lernräume

Verwaltung

Allgemeiner Bereich

Ganztagsbereich

Summe

   

2.611 m²

   924 m²
 

 604 m²

 196 m²

 398 m²

 319 m²

 572 m²

   89 m²

5.713 m²

2.905 m²

1.100 m²
 

 661 m²

 275 m²

 398 m²

 279 m²

 537 m²

   62 m²

6.341 m²

2.998 m²

1.113 m²
 

 703 m²

 271 m²

 399 m²

 297 m²

 569 m²

   65 m²

6.465 m²

Bestand Soll * Ist

*Raumprogramm Reg. d. Opf.
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Raumprogramm

Allgemeiner Unterrichtsbereich

Naturwissenschaftlicher Bereich

Musischer Bereich 

Informationstechnologie

Bibliothek / Lernräume

Verwaltung

Allgemeiner Bereich

Ganztagsbereich

Summe

   

2.611 m²

   924 m²
 

 604 m²

 196 m²

 398 m²

 319 m²

 572 m²

   89 m²

5.713 m²

2.905 m²

1.100 m²
 

 661 m²

 275 m²

 398 m²

 279 m²

 537 m²

   62 m²

6.341 m²

628 m²

2.998 m²

1.113 m²
 

 703 m²

 271 m²

 399 m²

 297 m²

 569 m²

   65 m²

6.465 m²

752 m²

Bestand Soll * Ist

*Raumprogramm Reg. d. Opf.

+

+
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Kosten

Abbruch

Sanierung

Neubau 

Allgemein

Außenanlagen

Baunebenkosten

Gesamt

   

1.344.700,--

13.613.700,--

9.635.700,--

356.900,--

1.518.100,--

5.531.100,--

32.000.200,--

€

€

€

€

€

€

€
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Einflüsse auf die Baukosten

∑ Deutliche Anhebung des notwendigen Raumbedarfs eines Gymnasiums G9
   durch Einführung der neuen Flächenbandbreiten (KMS 29.03.2018)

o Flächenbedarf „altes“ Raumprogramm:          5.782 qm HNF

o Flächenbedarf „neues“ Raumprogramm:        6.342 qm HNF

o Erweiterungsbedarf:                       560 qm HNF

o Kosten der Erweiterung:    3.000.000,00 Euro

∑ AnsƟeg der Baupreise seit 2013 laut StaƟsƟschen LA: +15 %

o bis 2020 voraussichtlich +23 %



∑ Anhebung des staatlichen Kostenrichtwertes:

o WGG: 3.533 Euro/qm HNF (2013)
o SFZ OG Neumarkt: 4.297 Euro / qm HNF (2018) = +22 %
o Gymnasium Parsberg: Geschätzt 4.647 Euro / qm HNF (2020) = +31 %

∑ Überhitzte Konjunktur: Marktpreise liegen teilweise noch deutlich über diesen
   Werten (letzte Ausschreibungsergebnisse)!

Interimsmaßnahmen

∑ Auslagerung von bis zu 8 Klassen in den ehemaligen Flachbau des
   Förderzentrums Parsberg (Renovierung / Umzug ca. 200.000 Euro)

∑ Schulcontainer für weitere ca. 10 Klassen (2 Jahre Miete ca. 600.000 Euro)



Finanzierung /Kostenbelastung Landkreis Neumarkt i.d.OPf.

∑ Baukosten laut Schätzung inkl. Interimsmaßnahmen: 32.800.000,00 Euro

∑ Staatliche Zuwendungen geschätzt:              13.000.000,00 Euro

∑ Kommunaler Kostenanteil:                     19.800.000,00 Euro

o Anteil Landkreis Regensburg                    9.900.000,00 Euro

Anteil Landkreis Neumarkt i.d.OPf.                   9.900.000,00 Euro 



Terminplan

∑ Vorlage der Entwurfsplanung mit Kostenberechnung          Juni 2019

∑ Nach ZusƟmmung durch den Kreistag
   Einreichung der Förderunterlagen bei der Regierung            Juli 2019

∑ Baubeginn mit Teilabbruch und mehreren BauabschniƩen     April 2020

∑ FerƟgstellung                                     August 2023



Beschlussvorschlag:

Der Kreistag des Landkreises Neumarkt i.d.OPf. nimmt Kenntnis von der

Vorplanung der Erweiterungs-, Umbau- und Generalsanierungsmaßnahme am

Gymnasium Parsberg und spricht sich für deren Forƞührung aus.
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